CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ
MUNICÍPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL N. º 7.571 DE 27/04/1982

CNPJ 01.992.451/0001-15
Rua Cantu, 180 – Fone/Fax: (44) 37551052 – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR

INDICAÇÃO: Nº. 007/2025
AUTOR: Vereador Maicon de Oliveira
ASSUNTO:  Reforma de Quadras em espaço público.

Altamira do Paraná, 23 de janeiro de 2025.

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais, conforme dispostos nos artigos 132 e 133 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, vem através desta, INDICAR a Excelentíssima Senhora
Prefeita, em viabilizar através do departamento competente da prefeitura a
executarem manutenções na “Quadra de esporte localizada na Vila Esperança
e também na Pequena Quadra localizada na entrada do conjunto habitacional
Ivo Pegorer”.

JUSTIFICATIVA: Há algum tempo atrás na quadra localizada na
Vila Esperança houve a queda de uma parte da parede. Evidentemente
necessitando de reparos. Da mesma forma precisa de pinturas no piso e na
construção por estarem deterioradas. Também sugerimos que seja feita pintura
no local com a identificação desta mesma Quadra localizada na Vila Esperança.

 Em relação a quadra no conjunto Ivo Pegorer, também precisa de

manutenções na tela do alambrado, pintura na quadra, instalações de traves
para os jogos de futebol, instalação de um novo refletor, isso em razão no local
haver somente um e por isso há precariedade na iluminação.

Para se ter uma ideia melhor das melhorias necessárias, anexamos

algumas fotos.

Inclusive informamos que parte da presente indicação reitera a

Emenda Impositiva apresentada através do vereador Cristian Fagner, nas ações
previstas no orçamento deste ano. A qual foi direcionada para reforma da
quadra de esportes no Conjunto Habitacional Ivo Pegorer.

Considerando, que os benefícios proporcionarão melhorias nas

áreas de lazer aos moradores de ambos locais. Desta forma o poder público
municipal estaria contribuindo com seus munícipes.

Diante do apresentado, subscreve à presente, de forma atenciosa.

________________________
Vereador Maicon de Oliveira